
COMUNE DI BADESI 
PROVINCIA DI SASSARI 

Via Risorgimento, 15 -  07030 Badesi 

 

ORIGINALE 
 

Area Affari Generali e Politiche Sociali 
tel. 079684025 - email: protocollo@comunebadesi.ot.it 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N° 368     del 
Reg. 
DATA   
20-05-2024 

OGGETTO: Fissazione data e luogo  prova della Selezione Pubblica per Esami 
finalizzata alla formazione di una graduatoria per l'assunzione di 
tre Agenti di Polizia Locale (Area degli Istruttori ccnl Funzioni 
Locali 2019/2021), a tempo pieno e determinato, di cui n. 1 (uno) 
posto prioritariamente riservato ai volontari della FF.AA. 

             
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  venti del mese di maggio, in Badesi nel proprio ufficio; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Visto il decreto n. 17 del 12.09.2022 con il quale è stata attribuita la responsabilità dell’Area Affari Generali 
e Politiche Sociali, alla Dott.ssa Giovanna Maria Morittu, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000; 
Richiamati: 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 24.07.2023 con la quale è stato approvato il Documento unico 
di programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 63 del 22.12.2023 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP per il periodo 2024/2026, deliberato dalla Giunta Comunale con Atto n. 86 del 
12.07.2023; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 22.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 
- la delibera di Giunta Comunale n. 8 del 25.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) contabile; 
Visto il Piao 2024/2026 approvato con delibera di G.C n. 34 del 15/04/2024, sottosezione 2.3 “Rischi 
corruttivi e trasparenza” e l’allegato n. 3 denominato “Piano dei rischi, mappatura dei processi e delle 
misure di prevenzione”; 
Richiamate le proprie determinazioni: 
- n. 301 del 24.04.2024 avente a oggetto “Approvazione bando di Selezione Pubblica Per Esami Finalizzata 
Alla Formazione Di Una Graduatoria Per L'assunzione Di Tre Agenti Di Polizia Locale (Area Degli Istruttori 
Ccnl Funzioni Locali 2019/2021), A Tempo Pieno E Determinato, Di Cui N. 1 (Uno) Posto Prioritariamente 
Riservato Ai Volontari Della FF.AA., Ai Sensi Dell’artt. 1014 E 678 Del D. Lgs. N. 66/2010 E S.M; 
- n. 365 del 17.05.2024 con la quale sono stati predisposti gli elenchi dei candidati ammessi e dei candidati 
non ammessi alla selezione; 
- n. 367 del 20.05.2024 con la quale è stata nominata la commissione di concorso; 
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 92 del 04.11.2020 e ss.mm.ii.; 
Ravvisata la necessità di procedere alla fissazione della data di svolgimento della suddetta selezione; 
Visti: 
- il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D.lgs n. 267, del 18.08.2000; 
- il D. Lgs n. 165 del 30.03.2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” 
- il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994; 



  

 

- il D. Lgs. 66/2010 “Codice dell’Ordinamento Militare” e in particolare l’art. 1014, commi 1 e 4 e l’art. 678, 
comma 9; 
- la Legge n. 241 del 07.08.1990;  
- il D. Lgs. n. 75 del 25.05.2017; 
- il D. Lgs n. 33 del 14.03.2021; 
- il D.Lgs. n. 198 del 11.04.2006; 
Visti: 
- il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 92 del 04.11.2020 e ss.mm.ii.; 
- il vigente C.C.N.L. dei dipendenti del Comparto Funzioni Locali;  
- lo Statuto del Comune; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa: 
1) di fissare nel giorno 12.06.2024 lo svolgimento della prova selettiva in oggetto, con inizio alle ore 09:00; 
2) di individuare nei locali del Centro Polivalente sito a Badesi in Via Pascoli n. 20 il luogo di svolgimento 
delle prove;  
3) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Badesi – Amministrazione 
Trasparente sezioni Bandi di Concorso e sulla piattaforma InPa e costituisce a tutti gli effetti valore di 
notifica e comunicazione ai sensi e per gli effetti della legge 241/90 e ss.mm.ii; 
4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
5) di rendere noto che: 
- ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Giovanna 
Maria Morittu; 
- lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di 
interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 
6) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all'Albo 
Pretorio on-line, così come previsto dal D. Lgs 33/2013. 
 
  



  

 

Il sottoscritto, in virtù delle funzioni e responsabilità conferite con decreto del Sindaco, ha assunto 
la presente determinazione. 
 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

Data: 20-05-24 Il Responsabile del servizio 
 Morittu Giovanna Maria 

(firmato digitalmente) 
________________________________________________________________________________ 
N°  del registro della pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e per quindici giorni consecutivi, dal            
al           . 
 

Badesi, li             
 Il Responsabile del Servizio 

Area Affari Generali e Politiche Sociali 
  Giovanna Maria Morittu 

(firmato digitalmente) 
 


